
 
 

 
 

IINNSSTTAALLLLAATTIIOONNSS--,,  GGEEBBRRAAUUCCHHSS--  
UUNNDD  WWAARRTTUUNNGGSSHHAANNDDBBUUCCHH  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE PN 
 

 

 

Rev. 09 
11-06-2013 

OORRIIGGIINNAALLAANNLLEEIITTUUNNGG  



 



Inhaltverzeichnis

1. Allgemeine Anweisungen

1.1 Einleitung Seite 2
1.2 Ersatzteilbestellung Seite 2

2. Technische Daten

2.1 Technische Daten - Hauptabmessungen Seite 3
Typ PN...D

2.2 Technische Daten - Hauptabmessungen Seite 4
Typ PN...M

2.3 Technische Daten - Hauptabmessungen Seite 5
Typ PN...FL

3. Sicherheit und Unfallverhuettung

3.1 Allgemeine Anweisungen Seite 6
3.2 Normalbetrieb Seite 6

4. In Betrieb setzen

4.1 Kontrolle bei Wareneingang Seite 7
4.2 Pumpenaufstellung & Antriebsankopplung Seite 7
4.3 Anschluesse zum Tank (Zeichnung) Seite 8

5. Inbetriebnahme

5.1 Oelfuellstandkontrolle Seite 9
5.2 Schmierungkontrolle Seite 9
5.3 Vakuum-Ueberdruck Schalthebel Funktion Seite 9

6. Instandhaltung

6.1 Wiederkehrende Instandhaltung pag. 10
6.2 Ausserordentliche Instandhaltung pag. 10
6.3 Fehlersuche pag. 11

1



1. Allgemeine Anweisungen

1.1 Einleitung

In diesen Betriebsanweisungen sind saemtliche Auskuenfte
enthalten um eine fehlerfreie  Inbetriebnahme, Betrieb und
Instandhaltung der Pumpe zu gewaehrleisten. Enthalten sind
auch die Anweisungen fuer Arbeitssicherheit und Unfallverhuettung.
Kentnnissnahme  der hierolgenden Anweisungen sind deshalb
sehr wichtig fuer einen einwandfreien Betrieb der Pumpe.

Es wird folgendes empfohlen:
- Diese Anweisungen sorgfaeltig zum lesen.
- Anweisungenheft in der Naehe der Pumpe zum bewahren und

bekannt am alle Benuetzer gemacht werden.

2

1.2 Ersatzteilbestellung

Wie man Ersatzteile bestellt:

a) Pumpenmodel
b) Pumpenummer

c) Ersatzteilbezeichnung
d) Stückzahl
e) Kode-Nr.

Beispiel:

a) PN 106 M
b) X50012

c) Schieber
d) Nr. 4 Stück
e) 16016.010.00

Siehe
Ersatzteilliste

Siehe
Pumpeschild



2. Technische Daten

2.1 Technisches Datenblatt -Hauptabmessungen Typ PN...D

3

EMPFOHLENE SCHMIERSTOFFE

Pumpenschmieröle
Fabr.

ENI Radula 46                                  Radula 150

ESSO Nuto 46                                     Nuto 150

SHELL                              Morlina Oil 46                            Morlina Oil 150

TOTAL                              Drosera MS 46                         Drosera MS 150

MOBIL                              Nuto H 46                                 Nuto H 150

BP                                    Bartran HV 46                            Bartran HV 150

Arbeitsplatz temp.
normal bei 5°÷ 30° C
ISO 46

Arbeitsplatz temp.
> 40° C
ISO 150

Leistungsdaten bei 1300 U.P.M.
Typ PN 23D PN 33D PN 45D PN 58D PN 84D PN106D

Bei atm Druck 2600 3600 5300 6500 9000 11000

Bei 60% Vakuum 2100 2900 4500 5800 8100 10000

Max vakuum - % 90 90 92 92 92 92

Max  rel. Überdruck (abs.) - bar 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5)

Leistungsbedarf für 0,5 bar rel. Überdruck (1,5 bar abs.) - kW 3,3 4,5 5,8 6,6 11,2 13,6

Gewicht  - Kg. 53 63 90 102 115 143

Ölverbrauch - g/h - Gesamtöltropfen / min. 65/40 80/45 90/50 90/50 115/65 135/80

Inhalt des öltopfes - l. 1,2 1,2 2,3 2,3 2,3 2,3

Geräuschpegel bei 60% Vakuum-7 m. Abstand-mit Schalldaempfer - dB (A)77 74 76 77 81 84

KOMPRESSOR - VAKUUMPUMPE - TYP PN

Masse in mm.
Typ A B C D E F G H I L M N O

PN 23D 466 276 98 16 60 92 226 60 135 408 170 195 215

PN 33D 546 306 98 16 60 160 226 60 135 415 170 195 215

PN 45D 426 206 98 16 50 140 131 60/76/80 150 508 240 270 275

PN 58D 486 226 98 16 80 190 136 60/76/80 175 538 240 270 275

PN 84D 586 276 98 16 80 190 186 60/76/80 150 518 240 270 275

PN 106D 676 321 98 16 70 290 181 60/76/80 175 538 250 285 290

 

Luftleistung - l./min.

10- 0.02 
- 0.04 

B 

H 

G 

M10 
123 

111 

F 

A 

D E 

O 

L
 

I 

C
 

ø
7

7
 

N 

M 

3
4

.8
7

 
0

- 
0
.0

5
 

1
"3

/8
 

5
 +

 0
.1

8
0
 

D
IN

 9
6
 1

1
 A

 

78 

A 

PN 106 SL 

O 

PN 106 SL 

PN 106D SL 700 321 98 16 70 290 181 60/76/80 175 538 250 285 380 



4

2.2 Technisches Datenblatt -Hauptabmessungen Typ PN...M

EMPFOHLENE SCHMIERSTOFFE

Pumpenschmieröle
Fabr.

ENI                                   Radula 46                                  Radula 150

ESSO Nuto 46   Nuto 150

SHELL                              Morlina Oil 46                            Morlina Oil 150

TOTAL                             Drosera MS 46                          Drosera MS 150

MOBIL                              Nuto H 46                                 Nuto H 150

BP                                    Bartran NV 46                           Bartran NV 150

Arbeitsplatz temp.
normal bei 5 °÷ 30° C
ISO 46

EMPFOHLENE SCHMIERSTOFFE

Getriebeschmieröle
Fabr.

ENI Blasia 220

ESSO Spartan EP 220

SHELL Omala oil 220

TOTAL                                        Drosera MS 220

MOBIL Mobilgear 630

BP Energol GR XP 220

Arbeitsplatz temp.
> 40° C
ISO 150

ISO 220

Leistungsdaten bei 540 U.P.M.
Typ PN 23M PN 33M PN 45M PN 58M PN 84M PN106M

Bei atm Druck 2600 3600 5300 6500 9000 11000

Bei 60% Vakuum 2100 2900 4500 5800 8100 10000

Max Vakuum - % 90 90 92 92 92 92

Max  rel. Überdruck (abs.) - bar 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5)

Leistungsbedarf für 0,5 bar rel. Überdruck (1,5 bar abs.) - kW 3,3 4,5 5,8 6,6 11,2 13,6

Gewicht  - Kg. 55 65 90 102 115 143

Ölverbrauch - g/h - Gesamtöltropfen / min. 65/40 80/45 90/50 90/50 115/65 135/80

Inhalt des öltopfes - l. 1,2 1,2 2,3 2,3 2,3 2,3

Geräuschpegel bei 60% Vakuum-7 m. Abstand-mit Schalldaempfer - dB (A)77 74 76 77 81 84

KOMPRESSOR - VAKUUMPUMPE - TYP PN

Masse in mm.
Typ A B C D E F G H I L M N O

PN 23M 475 280 87 16 60 92 235 60 58 408 170 195 215

PN 33M 555 320 87 16 60 160 235 60 58 415 170 195 215

PN 45M 535 310 87 16 50 140 240 60/76/80 50 508 240 270 275

PN 58M 595 340 87 16 80 190 245 60/76/80 72 538 240 270 275

PN 84M 695 390 87 16 80 190 295 60/76/80 50 518 240 270 275

PN 106M 785 435 87 16 70 290 290 60/76/80 72 538 250 285 290

 

Luftleistung - l./min.

B 

H 

C 

G F 

A 

D E 

O 

L
 

I 

N 

M 

A
sa

e
 1

"
D

in
 9

6
1

1
 A3

 8
 

OA 

PN 106 SL 
PN 106 SL 

PN 106M SL 808 435 87 16 70 290 290 60/76/80 72 538 250 285 380 



5

2.3 Technisches Datenblatt -Hauptabmessungen Typ PN...FL

EMPFOHLENE SCHMIERSTOFFE

Pumpenschmieröle
Fabr.

ENI Radula 46                                  Radula 150

ESSO Nuto 46                                     Nuto 150

SHELL                              Morlina Oil 46                            Morlina Oil 150

TOTAL                              Drosera MS 46                         Drosera MS 150

MOBIL                              Nuto H 46                                 Nuto H 150

BP                                     Bartran HV 46                           Bartran HV 150

Arbeitsplatz temp.
normal bei 5°÷ 30° C
ISO 46

EMPFOHLENE SCHMIERSTOFFE

Getriebeschmieröle
Fabr.

ENI Blasia 220

ESSO Spartan EP 220

SHELL Omala oil 220

TOTAL                                        Carter EP 220

MOBIL Mobilgear 630

BP Energol GR XP 220

N

M

Leistungsdaten bei 540 U.P.M.
Typ PN 45FL PN 58FL PN 84FL PN 106FL

Bei atm Druck 5300 6500 9000 11000

Bei 60% Vakuum 4500 5800 8100 10000

Max Vakuum - % 92 92 92 92

Max rel. Überdruck (abs.) diskontinuierlicher (max 5 min) - bar                 3 (4)            3 (4)               3 (4)            3 (4)

Max rel. Betriebsdruck (abs) für Dauerbetrieb - bar                                 1,5 (2,5)      1,5 (2,5)         1,5 (2,5)         1,5 (2,5)

Leistungsbedarf für 0,5 bar rel. Überdruck (1,5 bar abs.) - kW 5,8 6,6 11,2 13,6

Gewicht  - Kg. 84 95 108 136

Ölverbrauch - g/h - Gesamtöltropfen / min. 90/50 90/50 115/65 135/80

Inhalt des öltopfes - l. 2,3 2,3 2,3 2,3

Geräuschpegel bei 60% Vakuum-7 m. Abstand-mit Schalldaempfer dB - (A)76 77 81 84

KOMPRESSOR - VAKUUMPUMPE - TYP PN

Luftleistung - l./min.

Masse in mm.
Typ A B C D E F G H I L M N O

PN 45FL 535 310 87 16 50 140 240 145 50 315 240 270 275

PN 58FL 595 340 87 16 80 190 245 145 72 345 240 270 275

PN 84FL 695 390 87 16 80 190 295 145 50 325 240 270 275

PN 106FL 785 435 87 16 70 290 290 145 72 345 250 285 290

Arbeitsplatz temp.
> 40° C
ISO 150

ISO 220

B 

C 

G F 

D E 

A O 

H 

G2" 

L
 

I

A
s
a
e
 1

"
D

in
 9

6
1
1
 A3

 8
 

O 

PN 106 SL 

A 

PN 106 SL 

PN 106FL SL 808 435 87 16 70 290 290 145 72 345 250 285 380 



3. Sicherheit und Unfallverhuettung

3.1 Allgemeine Anweisungen

- Wiederkehrende sowie ausserordentliche Instandhaltung muss
immer bei ausgeschalteter Anlage und ausgekoppelten Antrieb
durchgefuehrt werden.

- Eventuelle Arbeit an pneumatischer Anlage muss immer bei
Atmosferichedruck in der Anlage selber durchgefuehrt werden.

6

3.2 Normaler Betrieb

- Vakuumpumpen Typ PN, zum Ansaugen von Fluessigkeiten,
koennen einem maximalen Ueberdruck von 1,5 bar erreichen
(2,5 bar fuer FL Typ) und ein maximales Vakuum vom 92%.
Sie sind luftgekuehlt und deshalb nur fuer Aussetzbetrieb
geeignet.

Um moegliche Ueberhitzungschaden zu vermeiden soll die
Pumpe  nur fuer ca. 15 Minuten in ununterbrochenem Einsatz
bleiben.

- Angegebene Betriebsdrehzahl darf nicht ueberschritten werden.

- Pumpe darf nie gestartet werden ohne die vorgeschriebene
Unfallvehuettung Einrichtungen.

- Auch beim Normalbetrieb kann die Pumpe  bis 60 Grad
Aussentemperatur erreichen. Deshalb muss aufgepasst werden,
um moegliche Verbrennungen zu vermeiden.

Vorgeschriebene
U/min einhalten



4. In Betrieb setzen

4.1 Kontroll beim Wareneingang

- Nach dem Auspacken pruefen Sie bitte den einwandfreien
Zustand der Pumpe.

7

- Pruefen Sie, ob sich der Rotor von Hand drehen laesst.

4.2 Punpenaufstellung & Antriebsankopplung

- Pumpe sollte in eine leicht zugaengliche Stelle fuer Instandhaltung
und Kontrolle montiert werden.

- Pumpe muss auf eine standfeste und gerade Konsole oder
Rahmen befestigt werden.

- Antrieb kann mittels Gelenkwelle, Riemen oder Hydromotor
erfolgen.

- Gelenkwelle muss ohne Achsialbelastung angeordnet werden.
Antriebswinkel darf nicht 15 Grad ueberschreiten (siehe Fig. 1)

- Beim Riemenantrieb,  kann die Riemenscheibe direkt an die
Pumpeantriebswelle montiert werden.

- Die Riemenscheiben (an Pumpe und an Antriebsachse) muessen
genau gefluchtet werden um einwanfreien Betrieb zu
gewaehrleisten.

- Riemenspannung einstellen so dass ca. 20 mm Elastizitaet beim
Daumendruck vorhanden sind (siehe Fig. 1).

- Beim hydraulischen Antrieb mussen Pumpe und Hydromotor
mittels geeignetem Zwischengetriebe und elastischer Kupplung
(Federkupplung) angekoppelt werden.

Antriebgruppe muss abgeschirmt werden
entsprechend der E u r o p a e i s c h e n
Maschinenbau Verordnung CEE 2006/42.

Achten Sie darauf dass die Drehrichtung mit
den Pfeil auf den angebrachten Schild an der
Antriebswelle uebereinstimmt.

Fig. 1

15°

16
 -

 2
0 

m
m

Antriebsachse

Flanschen müssen
parallel sein

Pumpeachse

Achsen parallel einhalten

Keilriemen fluchten

Riemenantrieb: Die Riemenscheibe muss direkt an die 
Pumpenan-Konischewelle montiert werden. Einhalten 
Siebitte die Einrichtungen der Zeichnung 6-7. 



8

4.3 Anschluss zum Tank (Zeichnung)

Fig. 2 Fig. 3

- Es wird empfohlen ein Reiniger (Filter) zwischen Vakuumpumpe
und Tank anzubauen

Legenda
1  Ueberlaufventil

2  Tank

3  Zweite Sicherung

4  Schalldaemfer mit Oelabscheidung

5  Vakuumpumpe PN

6  Sicherheitsventil

MIXER

Aufbau muss mit Sicherheitsventile fuer max. Ueberdruck und max. Vakuum ausgeruestet werden, die entweder am Tank
oder auf der Vakuumlinie angebaut sind.

PN - PUMPE - MIXERPN PUMPE -  STANDARD

6

3

4

1 2

6

5

21

6

3

6

4

5



9

5. Inbetriebnahme der Anlage

5.1 Oelfuellstandskontrolle

- Vor Inbetriebsetzung der Anlage Oelfuellstand kontrollieren (siehe
Fig.4). Im Fall dass es erforderlich ist Oel nachzufuellen bitte die
technische Angaben (Punkt 2) beachten.

Fig. 4

5.2 Schmierungskontrolle

- Wenn die Pumpe laeuft,  durch das Schauglas  regelmaessige
Anzahl Oeltrofpfen, kontrollieren.  Justierung
der Tropfenanzahl kann mittels der Raendelschraube oben am

Oeler vorgenommen werden:
Loesen = Groessere Tropfenanzahl
Ziehen = Geringere Tropfenanzahl
Wegen Oelverbrauch siehe technische Angaben (Punkt 2).

Getriebe Oelniveau

MAX

MIN

- Normalerweise sind Jurop Pumpen fuer Vordereseiteanschluss
vorbereitet (siehe fig. 2-3 seite 8).

Kopfteile Antriebsart Schaltheben Pos. Funktion
Standard Direkt Links 1 Druck

Getriebe Rechts 2 Saug

Direkt Rechts 1 Saug

Getriebe Links 2 Druck

Mixer Direkt Links 1 Saug

Getriebe Rechts 2 Druck

Direkt Rechts 1 Druck

Getriebe Links 2 Saug

Achten Sie darauf dass der Hebel entweder
auf Pos. 1 oder 2 gestellt ist,um eine
Neutralstellung der Pumpe zu vermeiden.

Weil die Pumpe sowohl an die Kopfteilvordereseite
(Antriebswelleseite Fig. 2-3, Seite 8) oder an die
Kopfteilrückseite (Ölbehälterseite) mit dem Tank
angeschlossen werden kann, um zu wermeiden dass
der Tank irrtümlicherweise unter Druck gesetzt wird,
bei Anlageaufbau, unterstehende Tabelle als
Richtlinien  in Berücksichtigung nehmen:

- Links = gegen den Uhrzeigersinn, von Antriebswelleseite
betrachtet

- Rechts = gegen den Uhrzeigersinn, von Antriebswelleseite
betrachtet

1 2

5.3 Vakuum-Ueberdruck Schalthebel
Funktion

- Beim verstellen des 4-Weghahnhebels (siehe
Skizze Pos. 1-2) schaltet die Pumpe vom Vakuum
zum Überdruck und umgekehrt.

Anschluss zum Tank

Beim Rueckseiteanschluss, Funktion Saug/Druck
der Tabelle ist umgekehrt!



10

6. Instandhaltung

6.1 Wiederkehrende Instandhaltung

a) Oelfuellstand kontrollieren / nachfuellen
b) Zwischengetriebeoel mindestens einmal pro Jahr wechsel
   (siehe Technische Angaben Punkt 2)
c) Oelerschauglaeser reinigen

d) Befestigung bzw. Effektivitaet der Antriebsabschirmungs
kontrollieren

e) Beim Pumpen mit Direktantrieb vordere Kugellager mit Fett
schmieren  (Pos. 1 Fig. 6 - 7 - 8).

PUMPENAUSBAUPLAN

Fig. 6-PN 45÷106 Fig. 7-PN 23÷33

6.2 Ausserordentliche Instandhaltung

- Rotorschieber Ersetzung :
a) Vorderflansch entfernen (siehe Fig. 6 - 7 - 8)
b) Alte Schieber entfernen, neue Schieber schmieren und

einsetzen.
c) Alle numerierten Teile ersetzen (Dichtungsatz bestellen)

1
1



11

Stoerungen:

A- Die Vakuumppumpe laeuft heiss

URSACHE LOESUNG

- Mangelhafte Schmierung - Oelpumpe kontrollieren

- Oel fehlt - Oeltank auffuellen

- Zu hohe Drehzahl - Drehzahl reduzieren

- Zu langen Betrieb - Pumpe abstellen und kalt

werden lassen, oder bei niedriger Drehzahl weiter laufen lassen.

B- Uebermaessiger Oelverbrauch

URSACHE LOESUNG

- Der Trofoeler nicht richtig eingestellt - Tropfoeler einstellen

- Das Oelerloch ist verstopft - Bohrung oeffnen

C- Pumpe laeuft nicht

URSACHE LOESUNG

- Schieber sind durch Fremdkoerper - Pumpe zerlegen, sorgfaeltig

  oder fehlende Schmierung defekt   reinigen, neue Schieber einbauen, Oelniveau und Schwimmventil

  des Tanks kontrollieren

- Pumpe ist eingefroren - Pumpe auftauen

- Antrieb ist defekt - Beschaedigte Teile ersetzen

- Befestigungsschrauben am Flansch sind zu fest angezogen - Schrauben einstellen

6.3 Fehlersuche



12

D- Zu wenig oder kein Vakuum bzw. Druck im Tank

URSACHE LOESUNG

- Hebel in Neutralstellung - Hebel in richtige position stellen

- Verschlissene Schieber - Schieber ersetzen

- Ruecklaufventil ist nicht mehr dicht - Ruecklaufventil ersetzen

- Verschlissene Dichtringe - Dichtringe ersetzen

- Die Pumpe laeuft nicht - Antrieb kontrollieren

- Absperrschieber des Tanks sind nicht dicht - Absperrschieber kontrollieren

- Tankdichtungen sind nicht dicht - Dichtungen ersetzen

- Das innere Ueberlaufventil  ist verstopft  - Tank oeffnen und Ventil sorgfaeltig reinigen

- Verbindungschlaeuche zwischen Tank und Pumpe sind verschliessen
- Neue Schlaeuche einbauen



REV. 09 
11-06-2013 ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN23-33  
 

 
15 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN 23-33 M 

Pump vertreten: PN33 M 



REV. 09
11-06-2013ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN23-33  

 

 
16 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

PN23-33 M 
 

Pos. Code Beschreibung Men.  Pos. Code Beschreibung Men. 
         

1 1401200400 OELER  1  29 1691000200 FEDER 1 

2 1407202300 OELPUMPE DX PN23-33 1  30 4022200005 DICHTUNGSRING 37X27X7 1 

 1407202400 OELPUMPE SX PN23-33 1  31 4022200025 DICHTUNGSRING 55X35X10  4 

3 1593600100 KLAPPVENTIL 1  32 4022200032 DICHTUNGSRING 60X35X10 1 

4 1601600000 LAMELLE PN23 BK 3  33 4022200230 DICHTUNGSRING OR 4575 2 

 1601600100 LAMELLE PN23 3  34 4022300001 FILTER NYLON 1 

 1601600200 LAMELLE PN33 BK 3  35 4023100110 KUGELLAGER 6206 3 

 1601600300 LAMELLE PN33 3  36 4023100020 KUGELLAGER 6207 1 

5 1605500000 HEBEL 1  37 4026100408 SCHRAUBE M8X20 1 

6 1608501300 ABWEISER PN23-33 1  38 4026102704 SCHRAUBE M6X16 ZINC. 6 

7 1610503900 FLANSCH PN23-33 1  39 4026102706 SCHRAUBE M6X20 ZINC. 4 

8 1612501200 OELGEHAEUSE 1  40 4026102707 SCHRAUBE M6X25 ZINC. 8 

9 1612501300 GEHSEUGE PN23-33 1  41 4026102802 SCHRAUBE M8X12 ZINC. 3 

10 1621501600 ROTOR PN23 DX 1  42 4026102806 SCHRAUBE M8X20 ZINC. 10 

 1621501700 ROTOR PN33 DX 1  43 4026102807 SCHRAUBE M8X25 ZINC. 10 

11 1622002600 PIN 1  44 4026121407 SCHRAUBE M8X25 ZINC. 2 

12 1623500500 ABSCHLUSSKAPPE PN23-33 1  45 4026305612 SELBSTSPERR. MUTTER M20X1,5 1 

13 162409YKB0 ENFERNUNGSRING 1  46 4026350909 VERZAHNTE SCHEIBE M8 1 

14 1624202300 ENFERNUNGSRING 1  47 4026351504 VERZAHNTE SCHEIBE M6 18 

15 1627501600 KOPFTEIL PN23-33 1  48 4026351505 VERZAHNTE SCHEIBE M8 20 

16 1640100000 DEOKEL 1  49 4026356004 FLACHE SCHEIBE 8X32 1 

17 1642600000 DICHTUNG 2  50 4026356010 FLACHE SCHEIBE 10X30 3 

18 1651000200 KUGELRAD PN23-33 1  51 4026500018 FEDER 6X10 1 

19 1651000300 RAD PN23-33 1  52 4026510025 DICHTUNGSRING SEEGER 2 

20 1680600400 DICHTUNG 1  53 4026702706 SCHEIBE 1" 1 

21 1680712100 DICHTUNG 1  54 4026706000 ANSCHLUSS 4X1/8 2 

22 1680700800 DICHTUNG 1  55 4026904003 PROPFEN 1" 1 

23 1680700900 DICHTUNG 1  56 4029602806 DICHTUNG 1 

24 1683600100 OELSTANDSTANGE 1  57 1663014500 UBERSETZUNGSS PN23 1 

25 1684000000 AUSPUFFPROPFEN 3/8 2   1663014600 UBERSETZUNGSS PN33 1 

26 1685100000 FLACHE SCHEIBE 4  58 1663014300 UBERSETZUNGSS PN23 1 

27 1685100800 FLACHE SCHEIBE 2   1663014400 UBERSETZUNGSS PN33 1 

28 1687502600 PUMPENGEHAEUSE PN23 1      

 1687502700 PUMPENGEHAEUSE PN33 1      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REV. 09 
11-06-2013 ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN23-33  
 

 
17 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN23-33 D - HDR 
 

Pos. Code Beschreibung Men.  Pos. Code Beschreibung Men. 
         

PN23-33 HYDRAULISCH UBERTRAGUNG  H15 4026305612 SELBSTSPERR. MUTTER M20X1,5 1 

H1 1470101600 JOINT HDR 1  H16 4026350505 GROWER SCHEIBE M8 7 

H2 1610504000 FLANSCH PN23-33 1  H17 4026351505 VERZAHNTE SCHEIBE M8 6 

H3 1612504900 GEHSEUGE HDR PN23-33 1  H18 4026359001 SCHEIBE 1 

H4 1621502600 ROTOR PN23 SX 1  H19 4026414614 PLUG 3X30 1 

 1621501600 ROTOR PN23 DX 1  H20 4026510025 DICHTUNGSRING SEEGER 1 

 1621502700 ROTOR PN33 SX 1  H21 4026710013 ANSCHLUSS 1/2" 1 

 1621501700 ROTOR PN33 DX 1  H22 4026710015 ANSCHLUSS 3/4" 1 

H5 1680701000 DICHTUNG 1  H23 4026904003 AUSPUFFPROPFEN 1" 1 

H6 1684002100 DICHTUNGSRING PN23-33 1  H24 4029602700 ABSCHLUSSKAPPE 1 

H7 4022100010 GREASE 1  H25 4026500018 FEDER 6X10 1 

H8 4022200025 DICHTUNGSRING 55X35X10  2  GLATTER WELLE - GERAEUMTER WELLE 

H9 4022200037 DICHTUNGSRING 65X48X10   1  D1 1610500900 FLANSCH 1 

H10 4022200230 DICHTUNGSRING OR 4575 1  D2 1650000500 GLATTER WELLE 1 

H11 4023100110 KUGELLAGER 6206 1  D3 1650000400 GERAEUMTER WELLE 1 

H12 4024107206 MOTOR HDR SX 1  D4 4026121407 SCHRAUBE M8X25 3 

 4024107206 MOTOR HDR DX 1  D5 4026121413 SCHRAUBE M8X90 1 

H13 4026102807 SCHRAUBE M6X25 ZINC. 6  D6 4026350505 GROWER SCHEIBE M8 3 

H14 4026121407 SCHRAUBE M8X25 ZINC. 7  D7 4026351505 SCHEIBE M8 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN 23-33 D - HDR 

GLATTER WELLE 

HDR 

GERAEUMTER WELLE 



REV. 09
11-06-2013ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN45-58-84  

 

 
18 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN 45-58-84 D 

Pump vertreten:: PN84 D CW (Clockwise rotaton) 



REV. 09 
11-06-2013 ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN45-58-84  
 

 
19 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

PN45-58-84 D 
 

Pos. Code Beschreibung Men.  Pos. Code Beschreibung Men. 
         

PN 45-58-84 DIREKTANTRIEB MIT GLATTER WELLE  51 4026351506  INNERVERZAHNTESCHEIBE.M10 16 
1 1401200400  TROPFOLER 2 ANSCHLUESSE  1  52 4026103000  SCHRAUBE - M12X20 4 
2 1407200500  ZAHNRADÖLPUMPE DX 1  53 4026102907 SCHRAUBE - M10X25 16 

2A 1407202100 ZAHNRADÖLPUMPE SX 1  54 4026102911  SCHRAUBE - M10X45 4 
3 1521500300  ROTOR PN 58 1  55 4026102806  SCHRAUBE - M8X20 10 
 1521500200  ROTOR PN 45 1  56 4026103004  SCHRAUBE - M12X40 4 
 1521500400  ROTOR PN 84 1  57 4026102807  SCHRAUBE - M8X25 8 
4 1593600000  KLAPPVENTIL   1  58 4026308007  MUTTER M12 4 
5 1601600600  LAMELLE PN 58 BK 3  59 4026305614  FLANSCHMUTTER M24X2 1 
 1601600400  LAMELLE PN 45 BK 4  60 4023100040  KUGELLAGER  40X90X23 6308  2 
 1601600800  LAMELLE PN 84 BK 4  61 4026102806  SCHRAUBE M6X16 7 
6 1605500000  PUMPEHEBEL  1  62SX 4026414617  STIFT ELASTISCH  3X40 6873  1 
7 1608500000  NORM. PUMPEABWEISER  1  63 4026308005  MUTTER  M8  1 
8 1610006600  ANTRIEBFLANSCHFLANSCH     1  64 4026135414  SCHRAUBE REW  M8x45 1 
9 1610100000  FLANSCH AUSPUFFOERDERER 1  GERAEUMTER WELLE 
10 1610500400  FLANSCH PN 1  BR1 1650004700  GERAEUMTER WELLE 1" 3/8  1 
11 1610500500  FLANSCH PN 1  BR2 4026102911  SCHRAUBE - M10X45 4 
12 1612500300  OLGEHAEUSE PN 1  BR3 4026350708  GROWERSCHEIBE M10 4 
13 1622002600  ABSCHLUSSKAPPE ZAHANRADOELPUMPE  1  RIMENSCHEIBE D-150 
14 1623100000  ABSCHLUSSKAPPE PUMPE 1  PL1 1653501000  RIMENSCHEIBE SPB 150X4  1 
15 1627100100  SAUGFOERDERER 60 1  PL2 4026350708  GROWERSCHEIBE M10   4 
15 1627100200  SAUGFOERDERER 76 1  PL3 4026102806  SCHRAUBE M8X20 4 
16 1627100500  AUSPUFFOERDERER 76 1  PN 45-58-84 HYDR.ANTRIEB 
17 1627500000  KOPFTEIL 1  H1 1470100400  VERBINDUNG GA 100 1 
18 1640101100  TANKDECKEL 1  H2 1610005500  FANSCH HYDR. ANTRIEB 1 
19 1642003000  PUMPEDICHTUNG  1  H3 1610500500  FLANSCH   1 
20 1642600000  GUMMIABDICHTUNG  2  H4 1612501400  HYDR. ANTRIEB -HALTERUNG 1 
21 1650004300  GLATTE WELLE 1  H5 1680700400  FLANSCHDICHTUNG 1 
22 1663005500  OLLEITUNG PN 45 LINKS 1  H6 4022100010  SCHMIERNIPPEL  1 
 1663005100  ÖLLEITUNG PN 45 RECHTS 1  H7 4022200110  DICHTUNGSRING 72X48X15 2 
 1663005600  ÖLLEITUNG PN 58 LINKS 1  H8 4022200240  SIMMERING 4825 1 
 1663005200  ÖLLEITUNG PN 58 RECHTS 1  H9 4024107009  HYDROMOTOR 1 
 1663005700  ÖLLEITUNG PN 84 LINKS 1  H10 4026136005  SCHRAUBEM8X12 1 
 1663005300  ÖLLEITUNG PN 84 RECHTS 1  H11 4026171211  BOLZEN. M12X80 2 

23 1663011900  ÖLLEITUNG PN 45 LINKS 1  H12 4026171304  BOLZEN  M14X40 4 
 1663011800  ÖLLEITUNG PN 45 RECHTS 1  H13 4026300020  AUSGLEICHSRING  1 
 1663012000  ÖLLEITUNG PN 58 LINKS 1  H14 4026350709  GROWERSCHEIBE M12 2 
 1663010400  ÖLLEITUNG PN 58 RECHTS 1  H15 4026350710  GROWERSCHEIBE M14 4 
 1663012100  ÖLLEITUNG PN 84 LINKS 1  H16 4026351505  VERSZAHNTE SCHEIBE.INN. M8 3 
 1663010300  ÖLLEITUNG PN 84 RECHTS 1  H17 4026351506  VERSZAHNTE SCHEIBE.INN. M10 8 

24 1663010500  ÖLLEITUNG  1  H18 4026359001  SCHEIBE  D.E.40X33,5X1,5 ALLUM. 1 
25 1680600100  KOPFTEILDICHTUNG  1  H19 4026705001  ANSCHLUSS  H 36 MM  1 
26 1680700200  ABSHLUSSKAPPEDICHTUNG 1  H20 4026711003  FLANSCH AFS 104G 1"1/4    1 
27 1680707500  DICHTUNG PN 23 33 1  H21 4026711004  FLANSCH  AFS 106G 1"1/2   1 
28 1680700400  FLANSCHDICHTUNG  1  H22 4026904003  BLIND PROPFEN 1" VERZINKT 1 
29 1683600300  ÖLSTANDANZEIGER 200 MM 1  H23 4029602700  PROTEKTION KAPPE SCHMIERNIPPEL 1 

29A 1673004100 LEVEL ROD SLEEVE 1  H24 4026103004  SCHRAUBE M12X40 2 
30 1684000000  ENTLUEFTERPROPFEN 3/8 1  H25 4026102907  SCHRAUBE M10X25 8 
31 1685002800  SCHEIBE  FE 30X8,5  1  H26 4026107110  SCHRAUBE M8X25 3 
32 1685100000  TROPFOELERSCHEIBE AL.14X20X1.5 1  H27 4026308008  MUTTER M14 4 
33 1685100200  FLACHE SCHEIBE 17X22X1,5 1  H28 4026305614  FLANSCH MUTTER M24X2 1 
34 1687500300  PUMPENGEHAEUSE PN58 1  H29 4026305508  SELBSPERR.MUTTER M12 2 
 1687500200  PUMPENGEHAEUSE PN45 1  H30 4023100040  KUGELLAGER 40X90X23 6308  1 
 1687500400  PUMPENGEHAEUSE PN84 1  PNEUM. KOPFTEIL 

35 1691000000  ABWEISERFEDER   1  P1 1608557Z7B0 ABWEISER FUR DRUCKLUFTANTRIEB 1 
36 4022100010  SCHMIERNIPPEL 1  P2 161258B4B0 HALTER FUR DRUCKLUFTANTRIEB 1 
37 4022200030  DICHTUGSRING 41X27X10 GP NBR 1  P3 1640580QB0 DRUCKLUFTANTRIEBDECKEL 1 

37A 1624202300 ZWISCHENSTUECK 1  P4 167007ZAB0 DRUCKLUFTANTRIEBMUTTER 1 
38 4022200110  DICHTUGSRING 72X48X15 3  P5 1680700200 KOPFTEILDICHTUNG 1 
39 4022200240  SIMMERING 4825 2  P6 168409PQB0 ABWEISE-REGULIERUNGSNUTMUTTER 1 
40 4022200250  SIMMERING 6287 2  P7 168529TFB0 DRUCKLUFTANTRIEB-ABSTANDSTUCK 1 
41 4022300001  NYLONFILTER D.6 1  P8 1691000200 ABWEISER-FEDER 1 
42 4026300020  AUSGLEICHRING  2  P9 4022100100 FETTBUCHSE M6X1 1 
43 4026350609 GROWERSCHEIBE M12 4  P10 4022200005 DICHTRING 37X27X7 STAUBSCHUTZ 1 
44 4026350708 GROWERSCHEIBE M10     4  P11 4022200330 O-RING 3375 1 
45 4026351505  INNERVERZAHNTESCHEIBE 8 6798 18  P12 4022200331 O-RING 2137 1 
46 4026500018 FEDER  6X10 6606 1  P13 4026102804 SCHRAUBETE M8X16 4 

SX47 4026706000 ANSCHLUSS UNIV. 90 4X1/8 1  P14 4026102807 SCHRAUBETE M8X25 4 
DX47 4026702000  ANSCHLUSS UNIV. DIR. 4X1/8 1  P15 4026121405 SCHRAUBETCEI M8X20 4 

47 4026702000  ANSCHLUSS UNIV. DIR. 4X1/8 3  P16 4026350505 SCHEIBE GROWER M8 4 
48 4026702004  ANSCHLUSS UNIV. DIR. 6X1/8 1  P17 4026351505 VERZAHNTE SCHEIBE INT. M8 8 
49 4029602700  PROTEKTIONAPPESCHMIERNIPPEL  1  P18 4027100405 DRUCKLUFTANTRIEB 1 
50 4026351505  INNERVERZAHNTESCHEIBE M8 7  P19 4027421206 SCHNELLKUPPLUNG R15 6XG1/8 2 

 



REV. 09
11-06-2013ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN45-58-84  

 

 
20 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN 45-58-84 M 

Pump vertreten: PN84 M - 540 Gearbox 



REV. 09 
11-06-2013 ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN45-58-84  
 

 
21 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

PN45-58-84 M 
 

Pos. Code Beschreibung Men.  Pos. Code Beschreibung Men. 
         

PN 45-58-84 MIT GETRIEBE 540 UPM  42 4026102908  SCHRAUBE - M8X30 7 
1 1401200400  TROPFÖLER 2 ANSCHLUESSEN 1  43 4026350709  GROWERSCHEIBE M12 4 
2 1407200500  ZAHNRADÖLPUMPE DX 1  44 4026121808  ZYL.SCHRAUBE - M10X25 2 

2A 1407202100 ZAHNRADÖLPUMPE SX 1  45 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 22 
3 1521500300  PUMPEROTOR PN 58 1  46 4026500018  FEDER 6X10 A DISCO 6606 1 
 1521500200  PUMPEROTOR PN 45 1  PS47 4026706000  ANSCHLUSS UNIV.90 4X1/8 1 
 1521500400  PUMPEROTOR PN 84 1  47 4026702000  ANSCHLUSS UNIV.DIR. 4X1/8 1 
4 1593600000  RÜCKSCHLAGVENTIL   1   4026702000  ANSCHLUSS UNIV.DIR. 4X1/8 3 
5 1601600600  LAMELLE PN 58 BK 3  48 4026702004  ANSCHLUSS UNIV.DIR. 6X1/8 1 
 1601600400  LAMELLE PN 45 BK 4  49 1651000000  RAD PN Z48 1 
 1601600800  LAMELLE PN 84 BK 4  50 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 7 
6 1605500000  PUMPEHEBEL  1  51 4026351506  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M10 14 
7 1608500000  PUMPEABWEISER 1  52 4026300020  KOMPENSATIONRING  2 
8 4023100030  KUGELLAGER 40X80X18 6208  1  53 4026102907  SCHRAUBE - M10X25 14 
9 1610100000  AUSPUFFOERDERERFLANSCH 1  54 1651000100  ZAHANTRIEB Z19 1 
10 4023100020  KUGELLAGER 35X72X17 6207  1  55 4026102806  SCHRAUBE - M8X20 7 
11 1610500000  GETRIEBEFANSCH 1  56 4026103004  SCHRAUBE - M12X40 4 
12 1612500300  OELGEHAEUSE          1  57 4026102807  SCHRAUBE - M8X25 8 
13 1622002600  OELPUMPEZAPFEN PN  1  58 4026308007  MUTTER M12 4 
14 1623100000  ABSCHLUSSKAPPE PUMPE PN 1  59 4026102806  SCHRAUBE - M6X16 7 
15 1627100100  SAUGFOERDERER 60 1  60 4026102802  SCHRAUBE - M8X12 3 
15 1627100200  SAUGFOERDERER 76 1  61 4022200040  DICHTUNGSRING 72X40X10 1 
16 1627100500  AUSPUFFOERDERER 76 1  62 1685100100  ALUMINIUMSCHEIBE 10X16X1,5 2 
17 1627500000  KOPFTEIL 1  63 1680700000  VORDERE GETRIEBE DICHTUNG PN 1 
18 1640101100  TANKDECKEL 1  64SX 4026414617  ELASTISCHER STIFT 3X40 (NUR FUER R. P.) 1 
19 4023100040  KUGELLAGER 40X90X23 6308  2  65 4026308005  MUTTER  M8  1 
20 1642600000  GUMMIFOEREDEREDECKEL 2  66 4026135414  SCHRAUBE REW  M8x45 1 
21 4026305614  GEFLANSCHTE MUTTER M24X2 1  PN MIT GEFLANSCHTEM PUMPENKOPFTEIL   
22 1663014700  U PN45 MIX LI 1  FL1 1401200400  TROPFOLER MIT 2 ANSCHLUESSEN  1 
 1663028500  ÖLLEITUNG FL 45 LI 1  FL2 1610506400  FLANSCH 1 
 1663005100  ÖLLEITUNGTANK AUSPUFFOERDERER PN45  1  FL3 1680600100  KOPFTEILDICHTUNG  1 
 1663015100  ÖLLEITUNGTANK AUSPUFFOERDERER PN58 1  FL4 1685100000  ALUM. TROPFOELERSCHEIBE 14X20X1 .5 1 
 1663022400  ÖLLEITUNG 58 FL.I 1  FL5 4026190001  RINGMUTTER M12  1 
 1663005200  ÖLLEITUNG PN 58 LINKSDR. 1  FL6 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 8 
 1663015500  ÖLLEITUNG PN84 MIX  1  FL7 4026706000  ANSCHLUSS UNIV.90[4X1/8 1020  2 
 1663022400  ÖLLEITUNG PN 84 FL.  1  FL8 4026102801  SCHRAUBE - M8X35 8 
 1663005300  ÖLLEITUNG PN 84  1  FL9 1663022500  ÖLLEITUNG PN 84 FL. 1 

23 1663014800  ÖLLEITUNG PN45 MIXI 1  FL10 1663022400  ÖLLEITUNG PN 84 FL. 1 
 1663028600  ÖLLEITUNG FL 45  1  PN MIT MIXER PUMPEKOPFTEIL   
 1663011800  ÖLLEITUNG PN 45  1  M1 1605500000  PUMPEHEBEL  1 
 1663015200  ÖLLEITUNG PN 58 MIX  1  M2 1608500100  MIX-ABWEISER  1 
 1663022500  ÖLLEITUNG PN 58 FL. 1  M3 1610100000  AUSPUFFOERDERER FLANSCH 1 
 1663010400  ÖLLEITUNG PN 58  1  M4 1623100000  ABSHLUSSKAPPE PN 1 
 1663015600  ÖLLEITUNG PN 84 MIX  1  M5 1627100200  SAUGFOERDERER 76 1 
 1663022500  ÖLLEITUNG PN 84  FL.  1  M6 1627100500  AUSPUFFOERDERER 76 1 
 1663010300  ÖLLEITUNG PN 84 LINKSDR. 1  M7 1627100700  SAUGFOERDERER 60 MIX 1 

24 1663010500  ÖLLEITUNG 1  M7 1627100900  SAUGFOERDERER 80 MIX 1 
25 1680600100  KOPFTEILDICHTUNG  1  M8 1627500100  KOPFTEIL MIX 1 
26 1680700200  ABSCHLUSSKAPPEDICHTUNG  1  M9 1680600100  KOPFTEILDICHTUNG 1 
27 1680707500  DICHTUNG  1  M10 1680700200  ABSHLUSSKAPPEDICHTUNG   1 
28 1612503100  GETRIEBEDECKEL PN  1  M11 1680700600  KOPFTEILDICHTUNG MIX  1 
29 1683600300  ÖLSTANDANZEIGER 200 MM 1  M12 1685002800  SCHEIBE FE 30X8,5  1 

29A 1673004100 LEVEL ROD SLEEVE 1  M13 1691000000  ABWEISERFEDER     1 
30 1684000000  AUSPUFFPROPFEN 3/8 4  M14 4022200030  DICHTUNGSRING 41X27X10  NBR 1 
31 1685002800  SCHEIBE FE 30X8,5  1  M15 4022200250  SIMMERING 6287 2 
32 1685100000  ALUM. TROPFOELERSCHEIBE 14X20X1 .5 1  M16 4026350709  GROWERSCHEIBE M12 6 
33 1685100200  ALUMINIUMSCHEIBE 17X22X1,5 4  M17 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE  M8 13 
34 1687500300  PUMPEGEHAUSE PN58 1  M18 4026103004  SCHRAUBE - M12X40 6 
 1687500200  PUMPEGEHAUSE PN45 1  M19 4026102806  SCHRAUBE - M8X20 5 
 1687500400  PUMPEGEHAUSE PN84 1  M20 4026102807  SCHRAUBE - M8X25 8 

35 1691000000  ABWEISERFEDER    1  M21 4026308007  MUTTER M12 6 
36 4022200110  DICHTUNGSRING 72X48X15 2  22 1663014700  ÖLLEITUNG PN 45 MIX  1 
37 4022200030  DICHTUNGSRING 41X27X10 GP NBR 1  22 1663015100  ÖLLEITUNG PN 58 MIX  1 

37A 1624202300 ZWISCHENSTUECK 1  22 1663015500  ÖLLEITUNG PN 84 MIX  1 
38 4029602806  GELENKWELLESCHUTZVORRICHTUNG 1  23 1663014800  ÖLLEITUNG PN 45 MIX 1 
39 4022200240  SIMMERING 4825 2  23 1663015200  ÖLLEITUNG PN 58 MIX  1 
40 4022200250  SIMMERING 6287 2  23 1663015600  ÖLLEITUNG PN 84 MIX  1 
41 4022300001  NYLON FILTER D.6 1      

 



REV. 09
11-06-2013ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN106  

 

 
22 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN 106 D 

Pump vertreten: PN106D CW (Clockwise rotation) 



REV. 09 
11-06-2013 ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN106  
 

 
23 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

PN106 D 
 

Pos. Code Beschreibung Men.  Pos. Code Beschreibung Men. 
         

PN106 DIREKTANTRIEB MIT GLATTER WELLE  62 1680700200  ABSCHLUSSKAPPEDICHTUNG PN 1 
1 1401200400  TROPFÖLER  MIT 2 ANSCHLUESSEN 2  63 4026102808  SCHRAUBE - M8X30 2 
2 1407200500  ZAHNRADÖLPUMPE DX 1  64 4026905002  VERZINKT SECHKANTIGER PROPFEN.1/4  1 

2A 1407202100 ZAHNRADÖLPUMPE SX 1  65 1608100000  ÖLVERTEILER  1 
3 1521500500  PUMPEROTOR  PN106 1  66 4026102704  SCHRAUBE - M6X16 2 
4 1593600000  RUECKKLAPPVENTIL PN 1  67 4026351504  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M6 2 
5 1601601000  LAMELLE PN 106 BK 4  68 1663011000  TROPFOELERANSCHLUSS PN106 1 
6 1605500000  PUMPEHEBEL PN 1  69 4026706000  ANSCHLUSS UNIV.90[4X1/8  4 
7 1608500000  ABWEISERPUMPE 1  70 4026102704  SCHRAUBE - M6X16 7 
8 1610006600  DIREKTANTRIEBFLANSCH 1  71SX 4026414617  ELASTISCHER STIFT 3X40 6873  1 
9 1610100000  AUSPUFFOERDERERFLANSCH 1  72 1681100100  ALUM. HALTER PLAETTCHEN PN106 1 
10 1610500400  FLANSCH PN 1  73 4026308005  MUTTER  M8  1 
11 1610500500  FLANSCH PN 1  74 4026135414  SCHRAUBE REW  M8x45 1 
12 1612500300  OELGEHAEUSE PN 1  PN106 HYDRAULISCH UBERTRAGUNG 
13 1622002600  OELPUMPEUBERTRAGUNGSZAPFEN PN   1  H1 1470100400  VERBINDUNG GA 100  1 
14 1623100000  ABSCHLUSSKAPPE PUMPE PN 1  H2 1610005500  FLANSCH HDR. ANTRIEB 1 
15 1627100300  SAUGFOERDERER 80 1  H3 1610500500  FLANSCH DIREKTANTRIEB PN 1 
16 1627100500  AUSPUFFOERDERER 76 1  H4 1612501400  L135 HYR.GEHAEUSE 1 
17 1627500000  PUMPEKOPFTEIL 1  H5 1680700400  GEFLANSCHTE DICHTUNG PN 1 
18 1640101100  ÖLTANKDECKEL 1  H6 4022100010  KUGELFORMINGSCHMIRNIPPEL M10X1  1 
19 1642003000  PUMPEPUMPE 1  H7 4022200110  DICHTUNGSRING 72X48X15 2 
20 1642600000  GUMMILEITUNGSSCHUTZ 2  H8 4022200240  SIMMERING 4825 1 
21 1650004300  GLATTE WELLE  1  H9 4024107001  HYDROMOTOR FM 40.73 72,09 CC 1 
22 1663025200  PN 106 ÖLLEITUNG DX 1  H10 4026136005  SCHRAUBE 12,9 M8X12  1 
22 1663018700  PN 106 ÖLLEITUNG SX 1  H11 4026171211  BOLZEN 8,8 M12X80 2 
23 1663018500  PN 106 ÖLLEITUNG DX 1  H12 4026171304  BOLZEN 8,8 M14X40 4 
23 1663018600  PN 106 ÖLLEITUNG SX 1  H13 4026300020  AUSGLEICHRING  1 
24 1663018600  PN 106 ÖLLEITUNG DX 1  H14 4026350709  GROWERSCHRAUBE M12 2 
24 1663018500  PN 106 ÖLLEITUNG SX 1  H15 4026350710  GROWERSCHRAUBE M14 4 
25 1663025100  PN 106 ÖLLEITUNG DX 1  H16 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 3 
25 1663018400  PN 106 ÖLLEITUNG SX 1  H17 4026351506 INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M10 8 
26 1663010500  PN 106 ÖLLEITUNG 1  H18 4026359001  SCHEIBE  D.E.40X33,5X1,5 ALLUM. 1 
27 1680707500  DICHTUNG   1  H19 4026705001  ANSCHLUSS H 36 MM  1 
28 1680700400  GEFLANSCHTE DICHTUNG PN 1  H20 4026904003  BLINDPROPFEN 1" VERZINKT 1 
29 1683600300  ÖLSTANDANZEIGER 200 MM 1  H21 4029602700  SCHUTZKAPPE SCHMIERNIPPEL 1 

29A 1673004100 LEVEL ROD SLEEVE 1  H22 4026102907  SCHRAUBE - M10X25 8 
30 1684000000  SAUGPROPFEN 3/8 1  H23 4026102807  SCHRAUBE - M8X25 3 
31 1685002800  SCHEIBE FE 30X8,5  1  H24 4026103004  SCHRAUBE - M12X40 2 
32 1685100000  ALUMINIUM OELERSCHEIBE 14X20X1.5 2  H25 4026308008  MUTTER M14 4 
33 1685100200  ALUMINIUMSCHEIBE 17X22X1,5 1  H26 4026305508  SECHSECKIG SELBSTSPERRIGE.MUT. M12 2 
34 1687500500  GEHAUSE PN106 1  H27 4026305614  GEFLANSCHTMUTTER M24X2 1 
35 1691000000  ABWEISERFEDER         1  H28 4023100040  KUGELLAGER 40X90X23 6308  1 
36 4022100010  KUGELFORMING SCHMIERNIPPEL. M10X1  1  PN MIT GERÄUMTER WELLE 
37 4022200030  DICHTUNGSRING 41X27X10 GP NBR 1  BR1 1650004700 GERÄUMTE WELLE 1" 3/8  1 

37A 1624202300 ZWISCHENSTUECK 1  BR2 4026102911  SCHRAUBE - M10X45 4 
38 4022200110  DICHTUNGSRING 72X48X15 3  BR3 4026350708  VERZINKT- GROWERSCHRAUBE M10 4 
39 4022200240  SIMMERING 4825 2  RIEMENSCHEIBE DN 150 
40 4022200250  SIMMERING 6287 2  PL1 1653501000  RIEMENSCHEIBE SPB 150X4 G. 1 
41 4022300001  NYLON FILTER D.6 1  PL2 4026350708  VERZINKT-GROWERSCHRAUBE M10 4 
42 4026300020  AUSGLEICHRING 2  PL3 4026102806  SCHRAUBE - M8X20 4 
43 4026350609  GROWERSCHRAUBE M12 4  PNEUM. KOPFTEIL 
44 4026350708  GROWERSCHRAUBE M10  4  P1 1608557Z7B0 ABWEISER FUR DRUCKLUFTANTRIEB 1 
45 4026350909  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 18  P2 161258B4B0 HALTER FUR DRUCKLUFTANTRIEB 1 
46 4026500018  FEDER 6X10 6606 1  P3 1640580QB0 DRUCKLUFTANTRIEBDECKEL 1 

47SX 4026702004  ANSCHLUSS UNIV.DIR. 6X1/8 1  P4 167007ZAB0 DRUCKLUFTANTRIEBMUTTER 1 
47DX 4026702000  ANSCHLUSS UNIV.DIR. 4X1/8 1  P5 1680700200 KOPFTEILDICHTUNG 1 

47 4026702000  ANSCHLUSS UNIV.DIR. 4X1/8 3  P6 168409PQB0 ABWEISE-REGULIERUNGSNUTMUTTER 1 
48 4026702004  ANSCHLUSS UNIV.DIR. 6X1/8 1  P7 168529TFB0 DRUCKLUFTANTRIEB-ABSTANDSTUCK 1 
49 4029602700  SCHUTZKAPPESCHMIERNIPPEL   1  P8 1691000200 ABWEISER-FEDER 1 
50 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 7  P9 4022100100 FETTBUCHSE M6X1 1 
51 4026351506  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M10 16  P10 4022200005 DICHTRING 37X27X7 STAUBSCHUTZ 1 
52 4026103000  SCHRAUBE - M12X20 4  P11 4022200330 O-RING 3375 1 
53 4026102907  SCHRAUBE - M10X25 16  P12 4022200331 O-RING 2137 1 
54 4026102911  SCHRAUBE - M10X45 4  P13 4026102804 SCHRAUBETE M8X16 4 
55 4026102806  SCHRAUBE - M8X20 10  P14 4026102807 SCHRAUBETE M8X25 4 
56 4026103004  SCHRAUBE - M12X40 4  P15 4026121405 SCHRAUBETCEI M8X20 4 
57 4026102807  SCHRAUBE - M8X25 6  P16 4026350505 SCHEIBE GROWER M8 4 
58 4026308007  MUTTER M12 4  P17 4026351505 VERZAHNTE SCHEIBE INT. M8 8 
59 4026305614  GEFLANSCHTE MUTTER M24X2 1  P18 4027100405 DRUCKLUFTANTRIEB 1 
60 4023100040  KUGERLLAGER  40X90X23 6308 2  P19 4027421206 SCHNELLKUPPLUNG R15 6XG1/8 2 
61 1680600100  KOPFTTEILDICHTUNG 1      



REV. 09
11-06-2013ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN106  

 

 
24 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN 106 M 

Pump vertreten: PN106 M – 540rpm Gearbox 



REV. 09 
11-06-2013 ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN106  
 

 
25 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

PN106 M 
 

Pos. Code Beschreibung Men.  Pos. Code Beschreibung Men. 
         

PN 106 MIT GETRIEBE 540 UPM  48 4026702004  ANSCHLUSS  UNIV.DIR. 6X1/8   1 

1 1401200400  TROPFOLER MIT2 ANSCHLÜSSEN 2  49 1680700000  VORDEREOELGHEAEUSEDICHTUNG PN   1 

2 1407200500  ZAHNRADÖLPUMPE DX 1  50 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 7 

2A 1407202100 ZAHNRADÖLPUMPE SX 1  51 4026351506  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M10 14 

3 1521500500  PUMPEROTOR PN106 1  52 1680700200  ABSCHLUSSKAPPE DICHTUNG PN 1 

4 1593600000  KLAPPVENTIL PN 1  53 4026102907  SCHRAUBE - M10X25 14 

5 1601601000  LAMELLE PN 106 BK 4  54 4023100020  KUGELLAGER 35X72X17 6207 1 

6 1605500000  PUMPEHEBEL  1  55 4026102806  SCHRAUBE - M8X20 7 

7 1608500000  ABWEISERPUMPE    1  56 4026103004  SCHRAUBE - M12X40 4 

8 4026102407 SCHRAUBE - M6X16 7  57 4026102807 SCHRAUBE - M8X25 6 

9 1610100000  AUSPUFFOERDERER FLANSCH 1  58 4026308007  MUTTER M12 4 

10 4026102802  SCHRAUBE - M8X12 3  59 4026305614  GEFLANSCHTE MUTTER  M24X2 1 

11 4026500018  FEDER 6X10 A DISCO 6606 1  60 4023100040  KUGELLAGER  40X90X23 6308  2 

12 1612500300  OELGEHAEUSE PN 1  61 4026905002  SECHKANITIG-VERZINKTER PROPFEN 1/4 1 

13 1622002600  ÖELPUMPEMITNEHMER  1  62 1608100000  ÖLVERTEILER  1 

14 1623100000  PUMPEABSCHLUSSKAPPE  1  63 4022200040  DICHTUNGRING 72X40X10 1 

15 1627100300 SAUGFÖRDERER 80 1  64 4026102704  SCHRAUBE - M6X16 2 

16 1627100500 AUSPUFFÖRDERER 76 1  65 4022200110  DICHTUNGRING 72X48X15 2 

17 1627500000 PUMPENKOPFTEIL 1  66 1663011000  ÖLLEITUNG PN106 1 

18 1640101100  TANKDECKEL 1  67 4026706000  ANSCHLUSS UNIV.90 4X1/8  5 

19 1610500000  GETRIEBEFLANSCH PN 1  68 4023100030  KUGELLAGER  40X80X18 6208  1 

20 1642600000  GUMMISCHUTZ 2  69 4026120505  SECHSKANTKOPFSCHRAUBE - M10X25 2 

21 1612503100  GETRIEBEGEHÄUSE PN  1  70 4026107111  SCHRAUBE - M8 X 30 9 

22 1663018600  ÖLLEITUNG DX 1  71SX 4026414617  ELASTISCHER STIFT 3x40 1 

 1663018500  ÖLLEITUNG SX 1  72 1681100100  ALLUMINIUM PLATTE PN 106 1 

23 1663018500  ÖLLEITUNG DX 1  73 4026308005  MUTTER  M8  1 

 1663018600  ÖLLEITUNG SX 1  74 4026135414  SCHRAUBE REW  M8x45 1 

24 1663025200  ÖLLEITUNG DX 1  PN106 MIT GEFLANSCHTEM KOPFTEIL 

 1663018700  ÖLLEITUNG SX 1  FL1 1610506400  FLANSCH  FL PN 106 1 

25 1663025100  ÖLLEITUNG DX 1  FL2 1680600100  KOPFTEILDICHTUNG 1 

 1663018400  ÖLLEITUNG SX 1  FL3 4026190001  RINGMUTTER  M12  1 

26 1663010500  ÖLLEITUNG  1  FL4 4026350909  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 8 

27 1680700300  DICHTUNG  1  FL5 4026102801 SCHRAUBE - M8X35 8 

28 4029602806 GELENKWELLESCHUTZ 1  FL6 4026905002  SECHKANT- VERZINKTER PROPFEN M 1 

29 1683600300  ÖLSTANDANZEIGER 200 MM 1    PN PUMPEKOPFTEIL  MIX  

29A 1673004100 LEVEL ROD SLEEVE 1  M1 1605500000  PUMPEHEBEL PN 1 

30 1684000000  ABFLUSSPROPFEN 3/8 4  M2 1608500100  PUMPEABWEISER MIX 1 

31 1685002800  SCHEIBE FE 30X8,5  1  M3 1610100000  AUSPUFFOERDERER FLANSCH . 1 

32 1685100000  ALUM. OELER SCHEIBE 14X20X1.5 2  M4 1623100000  ABSCHLUSSKAPPE PUMPE PN 1 

33 1685100200  AUMINIUMSCHEIBE 17X22X1,5 4  M5 1627100200  SAUGFÖRDERER 76 1 

34 1687500500  PUMPEGEHAUSE PN106 1  M6 1627100500  AUSPUFFÖRDERER 76 1 

35 1691000000  ABWEISERFEDER      1  M7 1627100800 SAUGFÖRDERER. 80 MIX 1 

36 1651000000  RAD PN Z48 1  M8 1627500100 PUMPEKOPFTEIL MIX 1 

37 4022200030  DICHTUNGSRING  41X27X10  1  M9 1680600100  KOPFTEILDICHTUNG 1 

37A 1624202300 ZWISCHENSTUECK 1  M10 1680700200  ABSCHLUSSKAPPE DICHTUNG PN 1 

38 1651000100  RITZEL PNZ19 1  M11 1680700600  DICHTUNG MIX  1 

39 4022200240  SIMMERING 4825 2  M12 1685002800  SCHEIBE FE 30X8,5  1 

40 4022200250  SIMMERING 6287 2  M13 1691000000  ABWEISERFEDER  1 

41 4022300001  NYLON FILTER 1  M14 4022200030  DICHTUNGSRING 41X27X10 NBR 1 

42 4026300020  AUSGLEICHRING          2  M15 4022200250  SIMMERING 6287 2 

43 4026350709  GROWERSCHEIBE M12 4  M16 4026350609  GROWERSCHRAUBE M12 6 

44 1680600100  KOPFTEILDICHTUNG  1  M17 4026350909  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 13 

45 4026351505  INNEREVERZAHNTE SCHEIBE M8 22  M18 4026103004  SCHRAUBE - M12X408 6 

46 1685100100  ALUMINIUMSCHEIBE 10X16X1,5 2  M19 4026107108  SCHRAUBE - M8X20  5 

DX47 4026702000  ANSCHLUSS  UNIV.DIR. 4X1/8   4  M20 4026107110  SCHRAUBE - M8X25 6 

47 4026702000  ANSCHLUSS  UNIV.DIR. 4X1/8   3  M21 4026308007  MUTTER M12 6 

 
 
 



REV. 09
11-06-2013ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN106  

 

 
26 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PN 106SL M1000 RPM 

Pump vertreten: PN106 SL M1000rpm 



REV. 09 
11-06-2013 ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN106  
 

 
27 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

PN106 sl M1000 rpm 
 

Pos. Code Beschreibung Men.  Pos. Code Beschreibung Men. 
         

PN106 SL GETRIEBE 1000 UPM  52 4023100020 KUGELLAGER 6207   1 

1 1401200700 TROPFOLER 2  53 4023100030 KUGELLAGER 6208   1 

2 1521500500 PUMPEROTOR 1  54 4023100040 KUGELLAGER 6308 2 

3 1587009400 OELGEHAEUSE  1  55 4024251000 OELPUMPE 1 

4 1593600000  KLAPPVENTIL   1  56 4026102704 SCHRAUBE M6X16 2 

5 1601601000  LAMELLE PN106 BK 4  57 4026102802 SCHRAUBE M8X12 3 

6 1605500000  PUMPEHEBEL    1  58 4026103004 SCHRAUBE M12X40 4 

7 1608100000  OLVERTEILER 1  59 4026107108 SCHRAUBE M8X20 4 

8 1608500000 ABWEISERPUMPE 1  60 4026107110 SCHRAUBE M8X25 8 

9 1610100000  AUSPUFFOERDERER FLANSCH     1  61 4026107111 SCHRAUBE M8X30 11 

10 1610512500 GETRIEBEFLANSCH  1  62 4026107210 SCHRAUBE M10X25 12 

11 16105CF2B0 OELPUMPE FLANSCH  1  63 4026120304 SCHRAUBE M6X16 2 

12 16105E5BB0 FLANSCH 1  64 4026120505 SCHRAUBE M10X25 2 

13 1622002600  OELPUMPEMITNEHMER            1  65 4026120510 SCHRAUBE M10X50 2 

14 1623100000  PUMPEABSCHLUSSKAPPE 1  66 4026121710 SCHRAUBE M12X35 2 

15 1627100300 SAUGFORDERER  D.80 1  67 4026155505 SCHRAUBE M5X16 4 

16 1627100500 AUSPUFFORDERER  D.76 1  68 4026171211 SCHRAUBE M12X80 2 

17 1627500000 PUMPENKOPFTEIL 1  69 4026300020 AUSGLEICHRING 2 

18 1640003900 FLANSCH 1  70 4026305508 MUTTER M12 SELF LOCKING 2 

19 1642100200  SCHUTZRICHTER 1  71 4026305614  MUTTER M24X2 SELF LOCKING 1 

20 4029602806 GELENKWELLESCHUTZ 1  72 4026308007 MUTTER M12 4 

21 1651009600 RAD Z49 1  73 4026350508 SCHEIBE GROWER M12 VIERECKIG 2 

22 1651009700 RITZEL Z33   1  74 4026350609 SCHEIBE GROWER M12 GLATT 4 

23 1663018500  OLLEITUNG   1  75 4026350908  SCHEIBE M6 2 

24 1663062900  OLLEITUNG   1  76 4026350909   SCHEIBE M8 23 

25 16630DJLB0  OLLEITUNG   1  77 4026350910   SCHEIBE M10 12 

26 16630DJMB0  OLLEITUNG   1  78 4026351504   SCHEIBE M6 2 

27 16630DJNB0  OLLEITUNG   1  79 4026357007 SCHEIBE M12 2 

28 16630DJPB0  OLLEITUNG   1  80 4026401806 STIFT 10X36 2 

29 1673001000 OLFILTERGESTELL 1  81 4026500018 FEDER 6X10 1 

30 1680600100 KOPFTEILDICHTUNG             1  82 4026701602 ABFLUSSPROPFEN 3/8” 3 

31 1680609700 DICHTUNG 1  83 4026702000 ANSCHLUSS 4X1/8 8 

32 1680609800 DICHTUNG 1  84 4026706000 ANSCHLUSS 90° 4X1/8 2 

33 1680700200 DICHTUNG 1  85 4026706003 ANSCHLUSS 90° 6X1/8 2 

34 1680708900  VORDEREOELGHEAEUSEDICHTUNG 1  86 4026706101 ANSCHLUSS 4X1/8 OR. 2 

35 1681007900 FLANSCH  1  87 4026904503 ABFLUSSPROPFEN M20X1.5 1 

6 1681100100 ALLUMINIUM PLATTE 1  88 4026905002 ABFLUSSPROPFEN ¼” 1 

37 1685002800  SCHEIBE  30X8.5X4 1  89 4026910103 ABFLUSSPROPFEN 1” 1 

38 1685100000 SCHEIBE AL 14X20X1.5 2  90 4026910601 CONIC ABFLUSSPROPFEN 1/8” 2 

39 1685100100 SCHEIBE AL 10X16X1.5 4  91 4026135414  MUTTER  M8  1 

40 1685100200 SCHEIBE AL 17X22X1.5 3  92 4026308005  SCHRAUBE REW  M8x45 1 

41 1685100300 SCHEIBE 2  PN106 SL GETRIEBE 1000 UPM HDR PUMP 

42 1685600200 SCHEIBE VULKOLAN 47.5X13X2 2  PH1 1651009800 OELPUMPEZAHNRAD 1 

43 16875E3SB0 PUMPEGEHAUSE 1  PH2 1640003800 FLANSCH / HYDROPUMPE  1 

44 1691000000 ABVEISERFEDER 1  PH3 4022200320 OR 2200 VITON 1 

45 40221006001 OLSTANDAZEIGER 1  PH4 4024205305 OELPUMPEGESTELL 1 

46 4022200030 Y SEAL 41X27X10 1  PH5 4025240108 KUPPLUNG 1 

46A 1624202300 ZWISCHENSTUECK 1  PH6 4024205709 OELPUMPE  1 

47 4022200040 Y SEAL 72X40X10 1  PH7 4026350909 SCHEIBE M8 4 

48 4022200110 Y SEAL 72X48X15 2  PH8 4026120414 SCHRAUBE M8X80 4 

49 4022200240 OR 4825 2  PH9 4026710015 OELVERSCHRAUBUNG ¾“ 1 

50 4022200250 OR 6287 2  PH10 4026710013 OELVERSCHRAUBUNG ½“ 1 

51 4022300001 FILTER 1      

 
 
 
 
 
 



REV. 09
11-06-2013ERSATZTEILBLATT – PUMPEN PN106  

 

 
28 / 28 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italia) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modell Ausstellungsdatum Revisionsnummer Revisionsdatum Ausgefüllt von Überprüft von 

PN 01-01-2002 09 11-06-2013 U.T. A.T. 

 

Jurop SpA 
Via Crosera, 50 
33082 Azzano Decimo, PN (ITALY) 

Tel. +39 0434 636811 
Fax +39 0434 636812 

http://www.jurop.it 
E-Mail: info@jurop.it 
 

Jurop SpA behält sich das Recht vor, ohne jegliche Vorankündigung Änderungen an den in diesem Handbuch beschriebenen Produkten 
vorzunehmen. 



30.7.2021 ERSATZTEILBLATT

https://www.jurop.it/de/kit/28 1/6

Code Beschreibung Menge
Technischen

daten
Vorschau

1407202300 ZAHNRADÖLPUMPE RECHT 1

1407202400 ZAHNRADÖLPUMPE LINKS 1

1593600100 RUCKSCHLAGVENTIL 1

1601600200 SCHIEBER (BAKELIT) 3

1601604600 SCHIEBER (BAKELIT) 3

https://www.jurop.it/de/home


30.7.2021 ERSATZTEILBLATT

https://www.jurop.it/de/kit/28 2/6

Code Beschreibung Menge
Technischen

daten
Vorschau

1621501700 ROTOR (RECHT) 1

1621502700 ROTOR (LINKS) 1

1650000500 GLATTACHSE 1

1650000400 GERAUMTACHSE 1

1683600100 ÖLMESSSTAB 1



30.7.2021 ERSATZTEILBLATT

https://www.jurop.it/de/kit/28 3/6

Code Beschreibung Menge
Technischen

daten
Vorschau

1687502700 GEHÄUSE 1

4023100018 LAGER 6206 2

4026510025 SIMMERING SEEGER 2

4029602806 SCHUTZTRICHTER 1

1892003700 DICHTUNGSSATZ 1



30.7.2021 ERSATZTEILBLATT

https://www.jurop.it/de/kit/28 4/6

Code Beschreibung Menge
Technischen

daten
Vorschau

18820488E0
ÖLERLEITUNG UND ANSCHLUSS
(RE)

1

18820489E0 ÖLERLEITUNG UND ANSCHLUSS (LI) 1

1470101600 HALBKUPPLUNG 1

4024107206
HOCHDRUCKHYDROMOTOR
(RECHT)

1

4024107406
HOCHDRUCKHYDROMOTOR
(LINKS)

1



30.7.2021 ERSATZTEILBLATT

https://www.jurop.it/de/kit/28 5/6

Code Beschreibung Menge
Technischen

daten
Vorschau

1445002900 SAUGFILTER SATZ 1

4024450006 TWO BOWLS OVERFLOW VALVE 1

4027420001 SIPHON VALVE 1

1547004300 SCHALLDÄMPFER 1

4027400202 HOCHSTDRUCKREGELVENTIL 2'' 1

https://www.jurop.it/documents/SkuFiles/536/FiltroAA_S_DE-Rev.06.pdf
https://www.jurop.it/documents/SkuFiles/638/SilenziatoriPN-PNR-ST_DE-Rev.03.pdf


30.7.2021 ERSATZTEILBLATT

https://www.jurop.it/de/kit/28 6/6

Code Beschreibung Menge
Technischen

daten
Vorschau

4027400600
VAKUUMUNTERBRECHUNGSVENTIL
1''1/2

1

© 2017 Jurop SpA -
Cookie-Richtlinien |

P. Iva 00334130937 - CCIAA-PN 00334130937 - R.E.A. nr. 33384 - CS i.v. 516.000,00 Euro

https://www.jurop.it/de/cookies


 
 

 
 

 

LLuuffttggeekküühhllttee  VVaakkuuuumm  ––  
RRoottaattiioonnss  KKoommpprreessssoorreenn  
  
PPoommppeess  àà  vviiddee  rreeffrrooiiddiieess  ppaarr  

aaiirr  

PPUUMMPPEENN  //  PPOOMMPPEESS  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FR PN DE 

 



PUMPEN / POMPES - PN REV. 06 – 20-09-2019 
 

 
2 / 4 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italy) 

 

Luftgekühltem Vakuum-Rotations-Kompressor. Bakelit-Schieber. - Pompe à vide rotative à palettes 
glissantes refroidie à air. Palettes en bakelite. 

Druckschmierung. Automatische Olung mit Zahnrad externer liegende Dosierpumpe und Seitenoltank 
(PN106 SL). - Lubrification forcée. Lubrification automatique avec pompe doseuse volumétrique. 
Réservoir d’huile latéral (PN106 SL). 

Rohre und Anschlusse aus kupfer. Forderer aus Alu. - Tuyauteries et raccords en cuivre. Convoyeurs 
en aluminium. 

4-Wege Abweiser. - Déviateur vide/pression à 4 voies. 
Rückschlagventil. - Clapet anti-retour. 
Auf Anfrage mit Flansche zur Verfugung (FL). - Disponible avec flasque (FL). 

Betrieb - Transmission: 
• Direkter Betrieb mit glatter Welle - Transmission directe avec axe lisse. 
• Direkter Betrieb mit geraumte Welle ASAE 1 3/8 - Transmission directe avec axe broche ASAE 1 3/8. 
• Antrieb mit Ubersetzungsgetriebe (ASAE 1 3/8 geraumte Welle) - Transmission avec multiplicateur (axe 

broche ASAE 1 3/8). 
• Riemenantrieb - Transmission avec courroie. 

Auf Anfrage mit - Sur demande avec: 
• Hitzebeständige Schieber - Palettes résistantes à la chaleur. 
• 5-Wege Abweiser “Typ Mixer” - Déviateur type “Mixer”, à 5 voies. 
• Electro-oder-hydraulik-oder Hilfsmotorantrieb - Entraînement electrique, hydraulique ou moteur 

auxiliaire. 
 

LEISTUNGSDATEN PN D…M - PERFORMANCES PN D…M  PN23 PN33 PN45 PN58 PN84 PN106 

Max Drehzahl PN D - Vitesse maxi PN D rpm 1300 1300 1300 1300 1300 1300 

Max Drehzahl PN M - Vitesse maxi PN M rpm 540 540 540-1000 540-1000 540-1000 540-1000 

Volumenstrom bei atm. Druck - Débit à air libre l/min (m³/h) 2600 (156) 3600 (216) 5300 (318) 6500 (390) 9000 (540) 11000 (660) 

Volumenstrom bei 60% Vakuum - Débit vide 60% l/min (m³/h) 2100 (126) 2900 (174) 4500 (270) 5800 (348) 8100 (486) 10000 (600) 

Max Vakuum - Vide maxi % 90 90 92 92 92 92 

Max rel. Überdruck (abs.) - Pression maxi. rel. (abs.) bar (abs) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 0,5 (1,5) 

Leistungsbedarf 0,5 bar rel (1, 5 abs) - Puissance 0,5 bar rel (1,5 abs) kW 3,3 4,5 5,8 6,6 11,2 13,6 

Ölverbrauch - Demande d’huile g/h - g/min 65/40 80/45 90/50 90/50 115/65 135/80 

Kapazität des Öltanks - Capacité réservoir huile l 1,2 1,2 2,3 2,3 2,3 2,3 
 

LEISTUNGSDATEN PN FL - PERFORMANCES PN FL  PN45 PN58 PN84 PN106 

Volumenstrom bei atm. Druck - Débit à air libre l/min (m³/h) 5300 (318) 6500 (390) 9000 (540) 11000 (660) 

Volumenstrom bei 60% Vakuum - Débit vide 60% l/min (m³/h) 4500 (270) 5800 (348) 8100 (486) 10000 (600) 

Max Vakuum - Vide maxi % 92 92 92 92 

Max rel. Überdruck (abs.) diskontinuierlicher - Pression maxi rel. (abs.) pour service intermittente bar (abs) 3 (4) 3 (4) 3 (4) 3 (4) 

Max. Druck im Dauerbetrieb - Pression maxi. en service continu bar (abs) 1,5 (2,5) 1,5 (2,5) 1,5 (2,5) 1,5 (2,5) 

Leistungsbedarf 0,5 bar rel (1, 5 abs) - Puissance 0,5 bar rel (1,5 abs) kW 5,8 6,6 11,2 13,6 

Ölverbrauch - Demande d’huile g/h - g/min 90/50 90/50 115/65 135/80 

Kapazität des Öltanks - Capacité réservoir huile l 2,3 2,3 2,3 2,3 

REFERENZBEDINGUNGEN – CONDITIONS DE REFERENCE 

Gefoerdertes Gas: Luft - Gas convoyé: air Abs. Referenzdruck - Pression absolue de référence: 1013mbar (14.7psi) 

Referenztemperatur - Température de référence: 20°C (68°F) Betrieb in freier Luft - Fonctionnement à l’air libre 

Betrieb unter Vakuum: freier Ablas - Fonctionnement sous vide: évacuation libre Betrieb unter Druck: freie Saugung - Fonctionnement sous pression: aspiration libre 

 

GERÄUSCHBILDUNG (*) - NIVEAU SONORE (*)  PN23 PN33 PN45 PN58 PN84 PN106 

Geräuschbildung (PN Baureihe) – Niveau sonore (Série PN) dB (A) 77 74 76 77 81 84 

(*) Drehzahl, bei 60%-Vakuumsgrad und 7 m Abstand im offenen Bereich. Mit Schalldämpfer. (*) Degré de vide 60%, distance 7 m en plein air. Avec silencieux. 

 

GEWICHT - POIDS  PN23 PN33 PN45 PN58 PN84 PN106 

PN D Kg 53 63 90 102 115 143 

PN M Kg 55 65 90 102 115 143 

PN FL Kg - - 84 95 108 136 

 

HAUPTMERKMALE - CHARACTERISTIQUES 
 



PUMPEN / POMPES - PN REV. 05 - 20-09-2019 
 
 
 

 
3 / 4 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italy) 

TEL. +39 0434 636811 FAX. +39 0434 636812
http://www.jurop.it

e-mail: info@jurop.it

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A B C D E F G H I L M N O 

PN 23 466 276 98 16 60 92 226 60 135 408 170 195 215 

PN 33 546 306 98 16 60 160 226 60 135 415 170 195 215 

PN 45 444 194.5 70 14 58 140 124.5 60/76/80 174 520 234 270 275 

PN 58 504 225 70 14 79.5 190 130 60/76/80 167 542.5 234 270 275 

PN 84 604 275 70 16 70 190 180 60/76/80 157 504.5 240 270 275 

PN 106 694 319.5 70 16 70 290 174.5 60/76/80 169 517 240 285 339 

PN 106 SL 685.5 319.5 70 16 70 290 174.5 60/76/80 169 517 240 285 339 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A B C D E F G H I L M N O P 

PN 23 475 280 87 16 60 92 235 60 58 408 170 195 215 - 

PN 33 555 320 87 16 60 160 235 60 58 415 170 195 215 - 

PN 45 560.5 311 86.5 14 58 140 241 60/76/80 72 520 234 270 275 345 

PN 58 620.5 341 86.5 14 79.5 190 246 60/76/80 65 542.5 234 270 275 352.5 

PN 84 720 391 86.5 16 70 190 296 60/76/80 55 520 240 270 275 329.5 

PN 106 810.5 436 86.5 16 70 290 291 60/76/80 67 517 240 285 339 342 

PN 106 SL 802 436 86.5 16 70 290 291 60/76/80 67 517 240 285 370 342 

 

ABMESSUNGEN UND KONFIGURATIONEN PN…M / FL - DIMENSIONS ET CONFIGURATIONS PN…M / FL 
 

ABMESSUNGEN UND KONFIGURATIONEN PN…D - DIMENSIONS ET CONFIGURATIONS PN…D 
 

PN106 SL PN106 SL 

PN106 SL PN106 SL 

PN…FL 



PUMPEN / POMPES - PN REV. 06 – 20-09-2019 
 

 
 

D
ie

 F
irm

a 
Ju

ro
p 

S
pA

 b
eh

äl
t s

ic
h 

da
s 

R
ec

ht
 v

or
, o

hn
e 

V
or

an
kü

nd
ig

un
g 

Än
de

ru
ng

en
 v

or
zu

ne
hm

en
. -

 L
a 
so
ci
ét
é 
Ju
ro
p 
S
pA

 s
e 
ré
se
rv
e 
le
 d
ro
it 
d'
ap

po
rt
er
 d
es
 m
od

ifi
ca
tio
ns
 s
an

s 
au

cu
n 
pr
éa
vi
s.

 
A

uf
 A

nf
ra

ge
 li

ef
er

t d
ie

 fi
rm

a 
Ju

ro
p 

di
e 

o.
g.

 K
om

po
ne

nt
en

. -
 S
ur
 d
em

an
de

 J
ur
op
 fo
ur
ni
 to
us
 le
s 
co
m
po

sa
nt
s.

 
 

Jurop  SpA 
Via Crosera n° 50  
33082 Azzano Decimo, PN (Italy) 

TEL. +39 0434 636811  
FAX. +39 0434 636812 
www.jurop.it  e-mail: info@jurop.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A B C D E F G H I L M N O P1 P2 

PN 23 548 345 211 14 58.5 90 300 60 148.5 405 160 195 210 ½ ¾ 

PN 33 620 381 211 14 64.5 160 301 60 157 420 160 195 210 ½ ¾ 

PN 45 727 477.5 265 14 58 140 407.5 60/76/80 151 520 234 270 275 - - 

PN 58 793 513.5 257 14 79.5 190 418.5 60/76/80 143 542.5 234 270 275 1” ¼  1” 

PN 84 904 574.5 247 16 70 190 479.5 60/76/80 133 504.5 240 270 275 1” ½  1” ¼  

PN 106 976 587 260 16 70 290 457 60/76/80 138 517 240 285 339 - - 

PN 106 SL 970 587 260 16 70 290 457 60/76/80 138 517 240 285 370 - - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vakuum / Druckleitung - Ligne de vide/pression composants 

1 Ueberlaufventil - Soupape trop plein 4 Schalldaemfer mit Oelabscheidung - Silencieux / Deshuileur 

2 Tank - Cuve 5 Vakuumpumpe PN - Pompe à vide PN 

3 Zweite Sicherung - Soupape à siphon 6 Sicherheitsventil- Soupape de surpression 

 
 

VAKUUM / DRUCKLEITUNG - LIGNE DE VIDE/PRESSION COMPOSANTS 
 

ABMESSUNGEN UND KONFIGURATIONEN PN…HYD - DIMENSIONS ET CONFIGURATIONS PN…HYD 
 

PN106 SL PN106 SL 

3 

5 

4 

6 

1 2 

5 

6 

4 

3 
2 

6 6 

1 

PN – STANDARD / AVEC COLLECTEUR STANDARD PN – MIT MIXER / AVEC COLLECTEUR MIXER 




